CURRICULUM VITAE

Luis Daniel Castillo Cardenas

profesidén: Bachiller Industrial y Perito en Mecanica

Automotriz Direccidn: Valle de las Flores

manzana Flote 6 sector 3 Zona O Palin, Escuintla
Teléfono: 40520494/4814-8970

Fecha de Nacimientm IS de maro 1996
Edad: 25 afios

Nacionalidad: Guatemalteco

1996 83605 0114
' D.P.E

e R correos
No. Ucencia: M 9-0383325

Nit: 90181220
'GS: 2996 83605 0114

ACADEMICA

* DIVERSIFICADO:

Establecimiento: uceo Cristiano Beth
Shalom Fecha: 2012-2014

By | e NIVEL BASICO

Establecimiento: Colegio Evangélico
Bethania Fecha: 2009-2011

* N IVEL PRIMARTO:
Establecimiento: Ca legio
Palin Fecha: 2003-2008

Estudios Adicionales:

Administracién de Restaurante
Mantenimiento basico de transmisiones Mecéanica
Mantenimiento basico del automdévil

EXPERIENCIA LABORAL:




Empresa: pollo Campero pauta S.A asistente de Nomina
R.C.A

Jefe Inmediato: Damaris Espafia Blanco
Puesto: Cocinero
Teléfono: 2410-7000

Afios laborados: 4 afios 7 meses

AL R A LA e " AR A A A T8

REFERENCIAS P#RSONALC:

Nombre. Teléfono:

Lic. V'lma de Donis 3315-6730

Contador David Alvarez 4777-6067
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ServiclosMédicos y Radioldbgicos

Hospita

‘lavenida 5'48 Barrio

s
(*.0bre "

el 6633'136 « 65334097

LUIS DANIEL CASTILLO CARDENAS

NOMBRE : e
FECHA DE Emision__ 09-08-2,021
FECHA DE VENCIMIENTO 29 :OZ -2,022 -

INFORME RADIOLOGICO RAYOS OE PIA

NO HAY EVIDENCIA
DE ENFERMEDAD TUBERCULOSA

La tuberculosis es una enfermedad causada
por microbios, que se propaga de una persona
a Otra a través del aire; afectando

principalmente il
pulmones, Se Y

. . | | T
recomienda alizar a Ka
evaluaciones MEDIEO
constantes, al c

C 4 ] L]

menos cada 6 meses, /‘ ]

Ensene el resultado a Su médico.

Médico Radidélogo Responsablee



- .L;JiS Daniel Castillo Cardenas

Nombre:

No. DPI: 2996-83605-0114
_MANIPULADOR DE ALIMENTOS

Clase de Negocio
_ ESCUINTLA
Municiplo:
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Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social <55
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DIRECCION GENERAL DE LA POLICiA NACIONAL CIVIL
Serie

MINISTERIO DE GOBERNACION Yt763yvAx
GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA, C.A.

CERTIFICA:

Que de conformidad con los registros y archivos de
antecedentes policiales. a quien se identifica como:

Nombres: Luis Daniel

Apellidos: Castillo
Cardenas

CUI: 2996836050114

— NO TIENE ANTECEDENTES POLICIALES —

Y para los usos legales que el interesado (a) convenga. se
extiende la presente certificacldén. en la ciudad de
Guatemala, el 15 de octubre del arfio 2021
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ORGANISMO JUDICIAL Boleta Electronica

No. pum. 1015454
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA GUATEMALA, C.

A.
o DE I.A ENIDADDE ANTECEDENTES PENALES HACE ()1 |
p- CONSTAR
REGISTROS RESPECTIVOS A

Primer Segundo
Apellido Apellido

r—————— | [ ————

iUisbANiA' CASTILLO CARDENAS

]

QUIEN SE 2L 11710 A\CON EL DOCUMENTO SIGUIENTE

DPINUMERO 2996 83605 0114

*e« NO LE APARECEN ANTECEDENTES PENALES e+

Valida hasta 1s,'04/2022

Fds e GUATEMALA. AMATITLAN

DIRECTOR
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PAUTA, S. A

Guatemala, 22 de septiembre de 2021

f, INTERESE:

Por este medio se hace constar que el Sr (a) (ita): LUIS
GANIEL CASTILLO CARDENAS, labord para nuestra empresa desde
el dia: 01/02/2017 hasta el dia: 13/09/2021 desempefiando el
cargo de: COCINERO en el departamento de: CAMPERO 038.

‘devengd un salario durante el Gltimo periodo de pago que
se integra asi:

Salario Ordinario 02.996.72
Bonificacidén Decreto 37/2001 Q 250.00

Total 23,246.72
Sin otro particular ya solicitud del (a) interesado (a)
se extien#e la presente constancia de traball.

Atentamente.

PAL'". S.A.

Damaris C. Espafia
Blanco Asistente de
Nomina RCA

PAUTA, S.A.

Save, 15435 Zona 10, Edificio Centro Empresarial, Toree 1, Nivel §
Fel, (S02) 24707000, Fax (502) 21337225



Palin, Escuintla 16 de septiembre del afio 2021

A ‘ ‘ INTERESE :

Me permito informarle que conozco amplia y detalladamente
al Joven Luis Daniel Castillo Cardenas, la cual se identifica
con su Documento personal de Identificacidén No. 2996 83605
0114 con direccidédn fiscal, Palin, Escuintla, Zona 2 y puedo
asegurar gue es una persona integra, estable, totalmente
responsable, Con buenos principios y competente para cualqguier
tipo de actividad que se le encomiende. La cual siempre
demuestra buena disposicidén para realizar cualquier trabajo
laboral y asi mismo superarse en todos los aspectos.

Por IO anterior no tengo inconveniente ninguno en
recomendarlo ampliamente agradecido de antemano la atencidén y
facilidades que le pueden brindar. Se extienden la presente
para los efectos legales que al interesado convenga.
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\ 4
L David Emyitfo Alvarez Moscut

o Contador General
Propietario dea Oficina Contable EA
Teléforlp: 4777-6067
contadoremilio?017@hotmail.com

Guatemala 16 de Octubre de 2021



A quien Interese:

Me dirijoo a ustedes a peticion del sefior , Luis Daniel Castillo
Cardenas , debo informarles de que 10 conozco desde hace tiempo y
que a lo largo de todos estos afios ha demostrado ser una persona

honrada, honesta, de buen caracter y en la que puedo depositar toda
mi confianza.

Ademas le considero una persona capaz de llevar a cabo cualquier
tarea que se proponga de una manera eficaz, sabiendo solucionar
cualquier problema al que seenfrente.

Por todo lo anterior y por mi experiencia personal cén él, puedo
garantizarles también que cumplira con los objetivos que ustedes le
marqguen de una manera totalmente satisfactoria.

~4 ’/
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Vilma de Donis Vilma e Donis
Teléfono: 3315-6730
DPI: 2450 52879 0101
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Republica de Guatemala, C. A.

El Ministerio de Educacion
Por cuanto:

EL LICEO CRISTIANO BETH SHALOM,
JORNADA DOBLE, DEL MUNICIPIO DE AMATITI

DEL DEPARTAMENTO DE GUATEMALA
ha intVirmad0 que:

LUIS DANIEL CASTILLO CARDENAS



WRH AT

him los estudios y sustent6 las evaluaciones de ley para optar al diploma

BACHILLER INDUSTRIAL

habiendo obtenido en ellas la aprobacion correspondiente
el 9 de enero de 201 S POR TA VEO:
Le otorga el presente diploma

Ovatlo<n 'g Repﬁb“ca de Guatemala, 6 de Mayo de 2015

r/// PR

Director{a) ded Establecimicnto

Republica de Guatemala, C. A. El
Ministerio de Educacion

Por cuanto:

EL LICEO CRISTIANO BETH SHALOM,
JORNADA DOBLE, DEL MUNICIPIO DE AMATITI-AN,
DEL DEPARTAMENTO DE GUATEMALA

ha informado que:

LUIS DANIEL CASTILLO CARDENAS

hizo los estudios y sustent6 las evaluaciones de ley para optar al titulo



PERITO EN MECANICA AUTOMOTRIZ

habiendo obtenido en ellas la aprobacion correspondiente
el 9 de enero de 5 POR TA NTO:

Le otorga cl presente titulo
Dado en la Republicade Guatemala. 6 de Mayo de 201S
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Director(a) del Establecimiento Diredior(a) Depaftafmedtal de 1oy

l.icda. Brenda Yannet Cruz Orrego de Me|gar
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Mimstete é¢ Fr4i§68€16n

Acuerdo Ministerial NO. 483-2010 de fecha 19 de marzo de 20 10
EL INFRASCRITO DIRECTORIA) TECNICO DE

ACADEMIA DE PROFESIONAIUACIC)N CAMPERO

DIDEDVC GUATE/ORIENTE-R 14 DE JUNIO DE 2019
OTORGA EL PRESENTE

DIPLOMA

LUIS DANIEL CASTILLO CARDENAS
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8/11/21 15:51

CONSTANCIA DE INSCRIPCION Y ACTUALIZACION DE DATOS AL REGISTRO TRIBUTARIO UNIFICADO

C:;_/ZWNW: 90181220

SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Primer nombre:

Segundo nombre:

Primer apellido:

Segundo apellido:

Cédigo Unico de Identificacién:
Fecha de vencimiento:

Fecha de Nacimiento:

Sexo:

Nacionalidad:

Estado civil:

Actividad econémica principal:
Sector economico:
Participacion en Camara Empresarial:

Participacién en Gremial:

Impuesto Sobre la Renta (ISR)

Caodigo de Impuesto:
Nombre de Impuesto:
Tipo de contribuyente:
Tipo de Renta:

Régimen por tipo de renta:
Forma de Calculo:
Sistema de valuacion de inventarios:
Sistema Contable:

Estatus de la afiliacion:
Fecha desde:
Obligaciones:

No. Frecuencia de pago

Caracteristica
REGISTRO DE VEHICULOS
ASALARIADO

https://portal.sat.gob.gt/portal/consulta-registro-tributario-unificado/

Nombre Obligacion

SAT - RTU

LUIS

DANIEL
CASTILLO
CARDENAS
2996836050114

15/05/1996
MASCULINO
GUATEMALTECO

NO POSEE ACTIVIDAD ECONOMICA
NO APLICA

NO

NO

10
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PERSONA INDIVIDUAL EN RELACION DE DEPENDENCIA

REGIMEN ASALARIADO
IMPUESTO SUJETO A RETENCION / 12 O LOS MESES DE TRABAJO
ACTIVO

21/03/2018

Caodigo Formulario

Estado Fecha estatus
ACTIVO 26/07/2017
ACTIVO 01/02/2017

12



8/11/21 15:51 SAT - RTU

Fecha ultima actualizacion: 15/05/2016

INFORMACION IMPORTANTE:

Segun lo establecido en el Codigo Tributario, Decreto 6-91:

A. Cualquier modificacion a los datos de inscripcion debe informarse a la SAT dentro del plazo de treinta (30) dias contados desde que se produjo la

modificacion.
B. Los contribuyentes con obligaciones al IVA deben actualizar o ratificar sus datos de inscripcion anualmente.

C. Para verificar si el contribuyente ha incumplido con sus Obligaciones Tributarias, debe consultar la opcion "Incumplimientos” publicada en Portal
SAT en el Menu Consulta NIT.

El registro de la informacién contenida en la presente constancia no prejuzga sobre la validez de esta y no convalida hechos o actos nulos o ilicitos.

CARNE DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA

NIT:
90181220

NOMBRE:
LUIS DANIEL CASTILLO CARDENAS

https://portal.sat.gob.gt/portal/consulta-registro-tributario-unificado/ 2/2
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